
 
 

UCHWAŁA NR XIV/105/25 
RADY GMINY KOWAL 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet  dla sołtysów sołectw położonych na terenie Gminy Kowal. 

Na podstawie art. 37 b  ust.1.ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1650 ze zm.), Rada Gminy Kowal  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się dietę  dla sołtysów sołectw położonych na terenie Gminy Kowal  w formie  miesięcznie 
wypłacanego ryczałtu w wysokości  400,00 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę  poniesionych kosztów i wydatków związanych 
z wykonywaniem  zadań wynikających ze statutu sołectwa. 

3. Dieta nie przysługuje w przypadku niewykonywania  przez sołtysa czynności związanych z jego funkcją 
przez co najmniej 30 dni. 

4. Jeżeli funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości 
proporcjonalnej  do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 
wysokości diety. 

§ 2. Dieta określona w § 1 ust. 1 ulega obniżeniu: 

- 20% za każdorazową nieobecność na naradzie Sołtysów organizowanej przez Wójta. 

§ 3. Dieta  o której mowa w § 1 będzie wypłacana po upływie każdego miesiąca kalendarzowego 
nie później niż do 15-tego każdego miesiąca na rachunek bankowy wskazany  przez sołtysa. 

§ 4. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych według zasad określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.).  

2. Zwrot sołtysowi kosztów podróży służbowych pojazdem samochodowym, jeżeli za zgodą Wójta Gminy 
podczas podróży korzysta z własnego środka transportu przysługuje w wysokości określonej rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVI/183/21 Rady Gminy Kowal z dnia 30 listopada 2021 roku  w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów sołectw położonych na terenie Gminy Kowal. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowal. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 3169



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowal 

 
 

Piotr Gliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3169


	UCHWAŁA NR XIV/105/25 RADY GMINY KOWAL z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-06-27T12:04:52+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




